
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

27 марта 2024 года                                                                                                              № 7                                 

с. Хохлово 

 

О внесении изменений в решение Совета от 03.03.2021 №11 «Об утверждении 

Порядка организации деятельности Хохловского сельского поселения по 

выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную 

собственность Хохловского сельского  поселения Саргатского муниципального 

района Омской области» 

 

 
        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 225 

Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом Росреестра от 15.03.2023 № 

П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», 

руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского  муниципального 

района Омской области, Совет Хохловского сельского поселения Саргатского  

муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

        1.Внести в Порядок организации деятельности Хохловского сельского поселения по 

выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную 

собственность Хохловского сельского  поселения Саргатского муниципального района 

Омской области следующие изменения: 

          1.1.В пункте 10 Порядка слова «Министерства экономического развития РФ от 

10.12.2015 № 931 «Об установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых 

вещей» заменить словами «Приказом Росреестра от 15.03.2023 №П/0086 «Об 

установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»; 

          1.2.Пункт 12 Порядка изложить в новой редакции: 

           «12) По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а 

в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня 

постановки на учет орган, уполномоченный управлять муниципальным имуществам 

может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности 

Хохловского сельского поселения  на эту вещь. 

          2.Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Хохловского 

сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru и на официальном сайте 

Администрации Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области  sargat-hoh.gosuslugi.ru. 

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                               А.Г. Петраков 

 

http://www.sargat.omskportal.ru/

